

KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
UNIVERSITAS NEGERI MALANG (UM)
UNIT LAYANAN PENGADAAN BARANG DAN JASA
Jalan Semarang 5, Malang 65145
Telepon: 0341-560643
Laman: www.um.ac.id

SURAT PERJANJIAN
Nomor: 21.8.14/UN32.16.3/PL/2018
Tanggal 21 Agustus 2018



PEKERJAAN
BELANJA BARANG PERSEDIAAN BARANG KONSUMSI BERUPA
PENGADAAN BARANG HABIS PAKAI/ATK BAKPIK
UNIVERSITAS NEGERI MALANG
TAHUN ANGGARAN 2018

SUMBER DANA
DIPA UNIVERSITAS NEGERI MALANG
Nomor: SP-DIPA-042.01.2.400923/2018
Tanggal 05 Desember 2017

NILAI KONTRAK
Rp. 220.197.450,00
(Dua ratus dua puluh juta seratus sembilan puluh tujuh ribu empat ratus lima puluh rupiah)

PELAKSANA
CV. SURYA KAWITAN
Klampus Semolo Barat 10/70 M-35 RT.02 RW.10 Kel. Semolowaru Kec. Sukolilo Surabaya



**KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
UNIVERSITAS NEGERI MALANG (UM)**

Jalan Semarang 5, Malang 65145

Telepon: 0341-551312

Laman: www.um.ac.id

SURAT PESANAN (SP)

Nomor: 21.8.15/UN32.16.3/PL/2018

**PAKET PEKERJAAN BELANJA BARANG PERSEDIAAN BARANG KONSUMSI BERUPA
PENGADAAN BARANG HABIS PAKAI/ATK BAKPIK
UNIVERSITAS NEGERI MALANG
TAHUN ANGGARAN 2018**

Yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama : Drs. Yusuf Ikhwanto
NIP : 196211261990031002
Jabatan : Kabag Perencanaan dan Sistim Informasi
Alamat : Jl. Semarang 5 Malang
selanjutnya disebut sebagai Pejabat Pembuat Komitmen (PPK);


berdasarkan Surat Perjanjian/Kontrak nomor: 21.8.14/UN32.16.3/PL/2018 tanggal 21 Agustus 2018, bersama ini memerintahkan:

Nama : H. Kasmudianto, S.Kom
Jabatan : Direktur CV. SURYA KAWITAN
Alamat : Klampis Semolo Barat 10/70 M-35 RT.02 RW.10 Kel. Semolowaru Kec. Sukolilo Surabaya
selanjutnya disebut sebagai Penyedia Barang/Jasa;

untuk mengirimkan barang dengan memperhatikan ketentuan-ketentuan sebagai berikut:

1. Rincian Barang (terlampir)
2. Tanggal barang diterima paling lambat: tanggal 19 September 2018.
3. Syarat-syarat pekerjaan: sesuai dengan persyaratan dan ketentuan Kontrak;
4. Waktu penyelesaian: selama 30 (Tiga puluh) hari kalender dan pekerjaan harus sudah selesai pada tanggal 19 September 2018
5. Alamat pengiriman barang : Jl. Semarang 5 Malang
6. Denda: Terhadap setiap hari keterlambatan penyelesaian pekerjaan Penyedia akan dikenakan Denda Keterlambatan sebesar 1/1000 (satu per seribu) dari Nilai Kontrak

Malang, 21 Agustus 2018
Untuk dan atas nama
Universitas Negeri Malang
Pejabat Pembuat Komitmen,


Drs. Yusuf Ikhwanto
NIP. 196211261990031002

Menerima dan menyetujui:
Untuk dan atas nama
Penyedia Barang/Jasa
CV. SURYA KAWITAN,



H. Kasmudianto, S.Kom
Direktur



**KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI
UNIVERSITAS NEGERI MALANG (UM)**

Jalan Semarang 5, Malang 65145

Telepon: 0341-551312

Laman: www.um.ac.id

SURAT PESANAN (SP)

Nomor: 21.8.15/UN32.16.3/PL/2018

**PAKET PEKERJAAN BELANJA BARANG PERSEDIAAN BARANG KONSUMSI BERUPA
PENGADAAN BARANG HABIS PAKAI/ATK BAKPIK
UNIVERSITAS NEGERI MALANG
TAHUN ANGGARAN 2018**

Yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama : Drs. Yusuf Ikhwanto
NIP : 196211261990031002
Jabatan : Kabag Perencanaan dan Sistim Informasi
Alamat : Jl. Semarang 5 Malang
selanjutnya disebut sebagai Pejabat Pembuat Komitmen (PPK);

berdasarkan Surat Perjanjian/Kontrak nomor: 21.8.14/UN32.16.3/PL/2018 tanggal 21 Agustus 2018, bersama ini memerintahkan:

Nama : H. Kasmudianto, S.Kom
Jabatan : Direktur CV. SURYA KAWITAN
Alamat : Klampis Semolo Barat 10/70 M-35 RT.02 RW.10 Kel. Semolowaru Kec. Sukolilo Surabaya
selanjutnya disebut sebagai Penyedia Barang/Jasa;

untuk mengirimkan barang dengan memperhatikan ketentuan-ketentuan sebagai berikut:

1. Rincian Barang (terlampir)
2. Tanggal barang diterima paling lambat: tanggal 19 September 2018.
3. Syarat-syarat pekerjaan: sesuai dengan persyaratan dan ketentuan Kontrak;
4. Waktu penyelesaian: selama 30 (Tiga puluh) hari kalender dan pekerjaan harus sudah selesai pada tanggal 19 September 2018
5. Alamat pengiriman barang : Jl. Semarang 5 Malang
6. Denda: Terhadap setiap hari keterlambatan penyelesaian pekerjaan Penyedia akan dikenakan Denda Keterlambatan sebesar 1/1000 (satu per seribu) dari Nilai Kontrak

Malang, 21 Agustus 2018
Untuk dan atas nama
Universitas Negeri Malang
Pejabat Pembuat Komitmen,

Menerima dan menyetujui:
Untuk dan atas nama
Penyedia Barang/Jasa
CV. SURYA KAWITAN,



Drs. Yusuf Ikhwanto
NIP. 196211261990031002



H. Kasmudianto, S.Kom
Direktur

Lampiran Surat Pesanan

Nomor : 21.8.15/UN32.16.3/PL/2018

Tanggal : 21 Agustus 2018

**PEKERJAAN BELANJA BARANG PERSEDIAAN BARANG KONSUMSI BERUPA PENGADAAN
BARANG HABIS PAKAI/ATK BAKPIK UNIVERSITAS NEGERI MALANG
TAHUN ANGGARAN 2018**

NO	NAMA BARANG	MERK	JUMLAH SATUAN		HARGA SATUAN (Rp)	TOTAL HARGA (Rp)
1	Kertas HVS A4 70 gram Setara Sinar Dunia	SIDU	950	rim	42.900	40.755.000
2	Kertas HVS Folio 70 gram Setara Sinar Dunia	SIDU	120	rim	48.400	5.808.000
3	Kertas HVS A4 80 gram Setara Sinar Dunia	SIDU	5	rim	48.400	242.000
4	Kertas HVS A4 80 gram Setara Paperline Gold	PAPERLINE	45	rim	48.400	2.178.000
5	Kertas HVS F4 80 gram Setara Paperline Gold	PAPERLINE	35	rim	55.550	1.944.250
6	Kertas HVS A4 70 gram Setara Paper One	PAPER ONE	60	rim	42.900	2.574.000
7	Kertas HVS F4 70 gram Setara Paper One	PAPER ONE	35	rim	48.400	1.694.000
8	Kertas HVS A4 100 gram Setara Paper One	PAPER ONE	3	rim	71.500	214.500
9	Kertas Warna A4 Merah 70 gram Setara Sinar Dunia	SIDU	7	rim	51.700	361.900
10	Kertas Warna A4 Biru 70 gram Setara Sinar Dunia	SIDU	7	rim	51.700	361.900
11	Kertas Warna A4 kuning 70 gram Setara Sinar Dunia	SIDU	7	rim	51.700	361.900
12	Tinta Epson L565 (T6641 Black) Original	EPSON	13	buah	83.600	1.086.800
13	Tinta Epson L565 (T6642 Cyan) Original	EPSON	10	buah	83.600	836.000
14	Tinta Epson L565 (T6643 Magenta) Original	EPSON	10	buah	83.600	836.000
15	Tinta Epson L565 (T6644 Yellow) Original	EPSON	10	buah	83.600	836.000
16	Tinta Canon 200ml (Hitam) Setara E-Print	CANON	8	buah	55.000	440.000
17	Toner Black 12A Original	HP	15	buah	880.000	13.200.000
18	Toner Black 85A Original	HP	36	buah	770.000	27.720.000
19	Toner Black 14A Original	HP	12	buah	1.760.000	21.120.000
20	Toner Black 78A Original	HP	16	buah	880.000	14.080.000
21	Toner Black 55A Original	HP	8	buah	1.760.000	14.080.000
22	Toner Black 36A Original	HP	9	buah	880.000	7.920.000
23	Toner Black 81A Original	HP	5	buah	2.310.000	11.550.000
24	Toner Black 53A Original	HP	4	buah	1.210.000	4.840.000
25	Toner Black 83A Original	HP	8	buah	715.000	5.720.000
26	Toner Black 130A Original	HP	5	buah	660.000	3.300.000
27	Toner Magenta 130A Original	HP	5	buah	715.000	3.575.000
28	Toner Cyan 130A Original	HP	5	buah	715.000	3.575.000
29	Toner Yellow 130A Original	HP	5	buah	715.000	3.575.000
30	Toner Colour Ink Cartridge e (PG - 41) Original	CANON	2	buah	319.000	638.000
31	Toner Black Ink Cartridge e (PG - 40) Original	CANON	2	buah	259.600	519.200
32	Toner Black 35A Original	HP	3	buah	715.000	2.145.000
33	Toner Black, CE410A (305A) Original	HP	2	buah	1.100.000	2.200.000
34	Toner Cyan CE411A (305A) Original	HP	2	buah	1.485.000	2.970.000
35	Toner Yellow CE412A (305A) Original	HP	2	buah	1.485.000	2.970.000
36	Toner Magenta CE413A (305A) Original	HP	2	buah	1.485.000	2.970.000
37	Toner Black 10A Original	HP	5	buah	2.200.000	11.000.000
JUMLAH TOTAL						220.197.450,00

Terbilang :

dua ratus dua puluh juta seratus sembilan puluh tujuh ribu empat ratus lima puluh rupiah

(Harga sudah termasuk PPN 10%)

Pihak Pertama:
Pejabat Pembuat Komitmen



Drs. Yusuf Ikhwanto
NIP. 196211261990031002

Pihak Kedua:
Penyedia Barang/Jasa
CV. SURYA KAWITAN ,



H. Kasmudianto, S.Kom
Direktur



SURAT PERJANJIAN

UNTUK MELAKSANAKAN
PAKET PEKERJAAN BELANJA BARANG PERSEDIAAN BARANG KONSUMSI BERUPA
PENGADAAN BARANG HABIS PAKAI/ATK BAKPIK
UNIVERSITAS NEGERI MALANG
TAHUN ANGGARAN 2018

Nomor: 21.8.14/UN32.16.3/PL/2018

Tanggal 21 Agustus 2018

Surat Perjanjian ini berikut semua lampirannya (selanjutnya disebut "Kontrak") dibuat dan ditandatangani di Universitas Negeri Malang pada hari Selasa tanggal Dua puluh satu bulan Agustus tahun Dua ribu delapan belas antara Drs. Yusuf Ikhwanto, selaku Pejabat Pembuat Komitmen, yang bertindak untuk dan atas nama Universitas Negeri Malang, yang berkedudukan di Jl. Semarang 5 Malang, berdasarkan Surat Keputusan Rektor Universitas Negeri Malang Nomor 3.1.51/UN32/KP/2018, tanggal 3 Januari 2018 (selanjutnya disebut "**PPK**") dan H. Kasmudianto, S.Kom, selaku Direktur, yang bertindak untuk dan atas nama CV. SURYA KAWITAN, yang berkedudukan di Klampis Semolo Barat 10/70 M-35 RT.02 RW.10 Kel. Semolowaru Kec. Sukolilo Surabaya, berdasarkan Akta Notaris No. 3 tanggal 16 Agustus 2010 yang dikeluarkan oleh Notaris Anthony S. Widjaja, S.H. (selanjutnya disebut "**Penyedia**")

MENINGGAT BAHWA:

- (a) PPK telah meminta Penyedia untuk menyediakan Barang/Jasa sebagaimana diterangkan dalam Syarat-Syarat Umum Kontrak yang terlampir dalam Kontrak ini (selanjutnya disebut "**Pekerjaan Pengadaan Barang/Jasa**");
- (b) Penyedia sebagaimana dinyatakan kepada PPK, memiliki keahlian profesional, personil, dan sumber daya teknis, serta telah menyetujui untuk menyediakan Barang/Jasa sesuai dengan persyaratan dan ketentuan dalam Kontrak ini;
- (c) PPK dan Penyedia menyatakan memiliki kewenangan untuk menandatangani Kontrak ini, dan mengikat pihak yang diwakili;
- (d) PPK dan Penyedia mengakui dan menyatakan bahwa sehubungan dengan penandatanganan Kontrak ini masing-masing pihak:
 - 1) telah dan senantiasa diberikan kesempatan untuk didampingi oleh advokat;
 - 2) menandatangani Kontrak ini setelah meneliti secara patut;
 - 3) telah membaca dan memahami secara penuh ketentuan Kontrak ini;
 - 4) telah mendapatkan kesempatan yang memadai untuk memeriksa dan mengkonfirmasi semua ketentuan dalam Kontrak ini beserta semua fakta dan kondisi yang terkait.

Maka oleh karena itu, PPK dan Penyedia dengan ini bersepakat dan menyetujui hal-hal sebagai berikut:

1. Total harga Kontrak atau Nilai Kontrak termasuk Pajak Pertambahan Nilai (PPN) adalah sebesar **Rp. 220.197.450,00** (Dua ratus dua puluh juta seratus sembilan puluh tujuh ribu empat ratus lima puluh rupiah)
2. Peristilahan dan ungkapan dalam Surat Perjanjian ini memiliki arti dan makna yang sama seperti yang tercantum dalam lampiran Surat Perjanjian ini;
3. Dokumen-dokumen berikut merupakan satu-kesatuan dan bagian yang tidak terpisahkan dari Kontrak ini:
 - a. adendum Surat Perjanjian;
 - b. pokok perjanjian;
 - c. surat penawaran
 - d. daftar kuantitas dan harga;
 - e. syarat-syarat khusus Kontrak;
 - f. syarat-syarat umum Kontrak;
 - g. spesifikasi khusus;
 - h. spesifikasi umum;
 - i. gambar-gambar; dan
 - j. dokumen lainnya seperti: jaminan-jaminan, SPPBJ, BAHP, BAPP.
1. Dokumen Kontrak dibuat untuk saling menjelaskan satu sama lain, dan jika terjadi pertentangan antara ketentuan dalam suatu dokumen dengan ketentuan dalam dokumen yang lain maka yang berlaku adalah ketentuan dalam dokumen yang lebih tinggi berdasarkan urutan hierarki pada angka 3 di atas;
5. Hak dan kewajiban timbal-balik PPK dan Penyedia dinyatakan dalam Kontrak yang meliputi khususnya:
 - a. PPK mempunyai hak dan kewajiban untuk:
 - 1) mengawasi dan memeriksa pekerjaan yang dilaksanakan oleh Penyedia;
 - 2) meminta laporan-laporan secara periodik mengenai pelaksanaan pekerjaan yang dilakukan oleh Penyedia;
 - 3) memberikan fasilitas berupa sarana dan prasarana yang dibutuhkan oleh Penyedia untuk kelancaran pelaksanaan pekerjaan sesuai ketentuan Kontrak;
 - 4) membayar pekerjaan sesuai dengan harga yang tercantum dalam Kontrak yang telah ditetapkan kepada Penyedia;
 - b. Penyedia mempunyai hak dan kewajiban untuk:
 - 1) menerima pembayaran untuk pelaksanaan pekerjaan sesuai dengan harga yang telah ditentukan dalam Kontrak;
 - 2) meminta fasilitas-fasilitas dalam bentuk sarana dan prasarana dari PPK untuk kelancaran pelaksanaan pekerjaan sesuai ketentuan Kontrak;
 - 3) melaporkan pelaksanaan pekerjaan secara periodik kepada PPK;
 - 4) melaksanakan dan menyelesaikan pekerjaan sesuai dengan jadwal pelaksanaan pekerjaan yang telah ditetapkan dalam Kontrak;
 - 5) melaksanakan dan menyelesaikan pekerjaan secara cermat, akurat dan penuh tanggung jawab dengan menyediakan tenaga kerja, bahan-bahan, peralatan, angkutan ke atau dari lapangan, dan segala pekerjaan permanen maupun sementara yang diperlukan untuk pelaksanaan, penyelesaian dan perbaikan pekerjaan yang dirinci dalam Kontrak;
 - 6) memberikan keterangan-keterangan yang diperlukan untuk pemeriksaan pelaksanaan yang dilakukan PPK;
 - 7) menyerahkan hasil pekerjaan sesuai dengan jadwal penyerahan pekerjaan yang telah ditetapkan dalam Kontrak;

- 8) mengambil langkah-langkah yang cukup memadai untuk melindungi lingkungan tempat kerja dan membatasi perusakan dan gangguan kepada masyarakat maupun miliknya akibat kegiatan Penyedia.
6. Kontrak ini mulai berlaku efektif terhitung sejak tanggal yang ditetapkan dalam Syarat-Syarat Umum/Khusus Kontrak dengan tanggal mulai dan penyelesaian keseluruhan pekerjaan sebagaimana diatur dalam Syarat-Syarat Umum/Khusus Kontrak.

Dengan Demikian, PPK dan Penyedia telah bersepakat untuk menandatangani Kontrak ini pada tanggal tersebut di atas dan melaksanakan Kontrak sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan di Republik Indonesia.

Untuk dan atas nama
Universitas Negeri Malang
Pejabat Pembuat Komitmen



UNIVERSITAS NEGERI MALANG
KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN INFORMATIKA
METERAI TEMPEL
A0672AFF251615647
6000
ENAM RIBURUPIAH

Drs. Yusuf Ikhwanto
NIP. 196211261990031002

Untuk dan atas nama
Penyedia Barang/Jasa
CV. SURYA KAWITAN,



H. Kasmudianto, S.Kom
Direktur

Lampiran Surat Perjanjian

Nomor : 21.8.14/UN32.16.3/PL/2018

Tanggal : 21 Agustus 2018

**PEKERJAAN BELANJA BARANG PERSEDIAAN BARANG KONSUMSI BERUPA PENGADAAN
BARANG HABIS PAKAI/ATK BAKPIK UNIVERSITAS NEGERI MALANG
TAHUN ANGGARAN 2018**

NO	NAMA BARANG	MERK	JUMLAH SATUAN		HARGA SATUAN (Rp)	TOTAL HARGA (Rp)
1	Kertas HVS A4 70 gram Setara Sinar Dunia	SIDU	950	rim	42.900	40.755.000
2	Kertas HVS Folio 70 gram Setara Sinar Dunia	SIDU	120	rim	48.400	5.808.000
3	Kertas HVS A4 80 gram Setara Sinar Dunia	SIDU	5	rim	48.400	242.000
4	Kertas HVS A4 80 gram Setara Paperline Gold	PAPERLINE	45	rim	48.400	2.178.000
5	Kertas HVS F4 80 gram Setara Paperline Gold	PAPERLINE	35	rim	55.550	1.944.250
6	Kertas HVS A4 70 gram Setara Paper One	PAPER ONE	60	rim	42.900	2.574.000
7	Kertas HVS F4 70 gram Setara Paper One	PAPER ONE	35	rim	48.400	1.694.000
8	Kertas HVS A4 100 gram Setara Paper One	PAPER ONE	3	rim	71.500	214.500
9	Kertas Warna A4 Merah 70 gram Setara Sinar Dunia	SIDU	7	rim	51.700	361.900
10	Kertas Warna A4 Biru 70 gram Setara Sinar Dunia	SIDU	7	rim	51.700	361.900
11	Kertas Warna A4 kuning 70 gram Setara Sinar Dunia	SIDU	7	rim	51.700	361.900
12	Tinta Epson L565 (T6641 Black) Original	EPSON	13	buah	83.600	1.086.800
13	Tinta Epson L565 (T6642 Cyan) Original	EPSON	10	buah	83.600	836.000
14	Tinta Epson L565 (T6643 Magenta) Original	EPSON	10	buah	83.600	836.000
15	Tinta Epson L565 (T6644 Yellow) Original	EPSON	10	buah	83.600	836.000
16	Tinta Canon 200ml (Hitam) Setara E-Print	CANON	8	buah	55.000	440.000
17	Toner Black 12A Original	HP	15	buah	880.000	13.200.000
18	Toner Black 85A Original	HP	36	buah	770.000	27.720.000
19	Toner Black 14A Original	HP	12	buah	1.760.000	21.120.000
20	Toner Black 78A Original	HP	16	buah	880.000	14.080.000
21	Toner Black 55A Original	HP	8	buah	1.760.000	14.080.000
22	Toner Black 36A Original	HP	9	buah	880.000	7.920.000
23	Toner Black 81A Original	HP	5	buah	2.310.000	11.550.000
24	Toner Black 53A Original	HP	4	buah	1.210.000	4.840.000
25	Toner Black 83A Original	HP	8	buah	715.000	5.720.000
26	Toner Black 130A Original	HP	5	buah	660.000	3.300.000
27	Toner Magenta 130A Original	HP	5	buah	715.000	3.575.000
28	Toner Cyan 130A Original	HP	5	buah	715.000	3.575.000
29	Toner Yellow 130A Original	HP	5	buah	715.000	3.575.000
30	Toner Colour Ink Cartridge e (PG - 41) Original	CANON	2	buah	319.000	638.000
31	Toner Black Ink Cartridge e (PG - 40) Original	CANON	2	buah	259.600	519.200
32	Toner Black 35A Original	HP	3	buah	715.000	2.145.000
33	Toner Black, CE410A (305A) Original	HP	2	buah	1.100.000	2.200.000
34	Toner Cyan CE411A (305A) Original	HP	2	buah	1.485.000	2.970.000
35	Toner Yellow CE412A (305A) Original	HP	2	buah	1.485.000	2.970.000
36	Toner Magenta CE413A (305A) Original	HP	2	buah	1.485.000	2.970.000
37	Toner Black 10A Original	HP	5	buah	2.200.000	11.000.000
JUMLAH TOTAL						220.197.450,00

Terbilang :

dua ratus dua puluh juta seratus sembilan puluh tujuh ribu empat ratus lima puluh rupiah

(Harga sudah termasuk PPN 10%)

Untuk dan atas nama
Universitas Negeri Malang
Pejabat Pembuat Komitmen



Drs. Yusuf Khwanto
NIP. 196211261990031002

Untuk dan atas nama
Penyedia Barang/Jasa
CV. SURYA KAWITAN ,




H. Kasmudianto, S.Kom
Direktur